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Положение о конкурсе «Новогодний фейерверк чудес»
1. Общие положения
1.1. Конкурс «Новогодний фейерверк чудес» проводится в ГБОУ СПО КО «Технологический колледж» в преддверии празднования Нового года и подготовки к студенческому Новогоднему балу.
Положение определяет цели, участников, сроки проведения, форму организации и подведения итогов конкурса.
1.2. Конкурс «Новогодний фейерверк чудес» проводится с целью:
· развития творческой инициативы и самостоятельной активности студентов и учащихся;
· приобщения студентов и учащихся к изучению традиционных Новогодних украшений;
· активизации участия студентов в праздничной программе студенческого Новогоднего бала и в оформлении помещения.
2. Содержание конкурса «Новогодний фейерверк чудес»
2.1. Конкурс состоит из четырёх номинаций. Просим обратить внимание, что  каждая номинация предусмотрена для определённого учебного курса. 
1) «Сказка в новогоднюю ночь» - конкурс на лучшую сказку-переделку на новый лад с новогодней тематикой (группы 1-го курса);
2) «Новогодние ОЧуМЕЛки» - конкурс на лучший новогодний костюм - символ наступающего года (группы 2 курса);
3) [bookmark: _GoBack]«Талисман года» - конкурс на лучшую эмблему - плакат символа года - лошадь (группы 3 курса);
4) «Ёлка как арт-объект» - конкурс на лучшую ёлочную игрушку и самую длинную гирлянду (группы 4 курса). 
3. Участие в конкурсе
3.1. В конкурсе могут принимать участие все учебные группы, в определённой номинации, согласно курса обучения.
3.2. Принимаются индивидуальные и групповые работы. Количество  игрушек и украшений в номинации «Ёлка как арт-объект», представленных на конкурс, неограниченно.
3.3. Работы, представляемые на конкурс должны сопровождаться письменной информацией: фамилия, имя автора (авторов), группа, курс, отделение, номинация, название конкурсной работы. Данные оформляются на карточке размером 10 на 10 см.
Участникам номинаций «Сказка в новогоднюю ночь» и «Новогодние ОЧуМЕЛки» необходимо подать письменную заявку в отдел СиВР (Приложение №1) до 16 декабря 2013 г.
3.4. Готовые работы номинаций «Талисман года» и «Ёлка как арт-объект» выставляются (вывешиваются) в холлах учебных корпусов до 19.12.2013г. включительно.
4. Критерии оценки
4.1. Номинация «Сказка в новогоднюю ночь»:
· длительность сказки – от 3 до 5 мин;
· оригинальность;
· сюжет;
· актёрское мастерство;
· чувство юмора.
4.2. Номинация «Новогодние ОЧуМЕЛки»:
· идея костюма;
· яркость;
· оригинальность;
· аккуратность;
· соответствие костюма теме номинации – символ нового года лошадь.
4.3. Номинация «Талисман года»:
· соответствие заданной теме, формат плаката - А1 (594 х 841 мм);
· оригинальность оформления, задумки;
· эстетичность;
· красочность.
4.4. Номинация «Ёлка как арт-объект»:
Для гирлянд: 
· яркость;
· оригинальность;
· длина; 
· аккуратность.
Для ёлочных игрушек: 
· эстетический внешний вид;
· креативность;
· аккуратность;
· наличие крепления для практического использования.
5. Итоги конкурса «Новогодний фейерверк чудес»
5.1. Конкурсные работы номинаций «Сказка в новогоднюю ночь» и «Новогодние ОЧуМЕЛки» оценивает жюри в составе 5 человек (представители администрации и студентов) 23.12.2013 г. в 13.30 ч. по адресу: ул. Пушкина, д. 24, актовый зал. 
В зависимости от количества участников и заявленных конкурсных работ в данных номинациях организаторы конкурса оставляют за собой право провести оценку работ в течение 2 дней, о чём участникам конкурса будет сообщено дополнительно. Лучшие работы примут участие в новогодней студенческой  вечеринке  25.12.2013 г.
5.2. Оценивать конкурсные работы номинаций «Талисман года» и «Ёлка как арт-объект» жюри будет 19.12.2013г. с 13.00 ч. в холлах отделений.
5.3. Итоги конкурса объявляются 25.12.2013г. на студенческой Новогодней вечеринке.


Приложение 1.
к Положению о конкурсе
ЗАЯВКА
на конкурс «Новогодний фейерверк чудес»
	Сведения об авторе:

	Фамилия, имя, отчество (полностью)
	

	Группа №
Курс
Отделение
	

	Телефон мобильный
	

	E-mail
	

	Сведения о конкурсной работе:

	Название конкурсной работы
	

	Номинация
	

	Пояснение (аннотация) к работе (о смысле, обстоятельствах создания, о выборе темы и концепции работы)
	





Приложение 2.
к Положению о конкурсе
ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ
____________________________________________________________________________________________________________________________________члена жюри конкурса «Новогодний фейерверк чудес»
Номинация: «Сказка в новогоднюю ночь»
Количество баллов: от 0 до 5
	№
	Фамилия и имя участника конкурса
	Критерии оценки выступления
	Итоговая оценка

	
	
	Длительность сказки
(от 3 до 5)
	Оригинальность
	Сюжет
	Актерское мастерство
	Чувство юмора
	

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	




ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ
____________________________________________________________________________________________________________________________________члена жюри конкурса «Новогодний фейерверк чудес»
Номинация: «Новогодние ОЧуМЕЛки»
Количество баллов: от 0 до 5
	№
	Фамилия и имя участника конкурса
	Критерии оценки работ
	Итоговая оценка

	
	
	Идея костюма
	Яркость
	Оригинальность
	Аккуратность
	Соответствие костюма теме номинации – символ нового года лошадь
	

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	





ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ
____________________________________________________________________________________________________________________________________
члена жюри конкурса «Новогодний фейерверк чудес»
Номинация: «Талисман года»
Количество баллов: от 0 до 5
	№
	Фамилия и имя участника конкурса

	Критерии оценки работ
	Итоговая оценка

	
	
	Соответствие заданной теме, формат плаката – А1 (594*841 мм)
	Оригинальность оформления, задумка
	Эстетичность
	Красочность
	

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	




ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ
____________________________________________________________________________________________________________________________________
члена жюри конкурса «Новогодний фейерверк чудес»
Номинация: «Елка как арт - объект» (для гирлянд)
Количество баллов: от 0 до 5
	№
	Фамилия и имя участника конкурса
	Критерии оценки работ
	Итоговая оценка

	
	
	Соответствие заданной теме, формат плаката – А1 (594*841 мм)
	Оригинальность оформления, задумка
	Эстетичность
	Красочность
	

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	




ОЦЕНОЧНЫЙ ЛИСТ
____________________________________________________________________________________________________________________________________
члена жюри конкурса «Новогодний фейерверк чудес»
Номинация: «Елка как арт - объект» (для ёлочных игрушек)
Количество баллов: от 0 до 5
	№
	Фамилия и имя участника конкурса
	Критерии оценки работ
	Итоговая оценка

	
	
	Эстетический внешний вид
	Креативность
	Аккуратность
	Наличие крепления для практического использования
	

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	



